m suum. defuncto. sed proximus non est suus.

n Pariturus. si quem pariturus est. & facit. j. de suis & legi. l. in testamento. §. vtique. & de contra tabu. l. illud. in fi. & l. seq. & j. eo. l. ventre. & §. si mulier ven. no. l. j. §. sub prætextu.

o Ad testatos. præterito postumo: vt hic, & infra. §. siue igitur. si autem institutus, aut solus postumus: tunc idem, vt hic. si cum alio: tunc alius statim habet dimidiam, quicumque sit: vt supra si pars heredi. pet. l. illud. & infra. l. proxi. Item si exheredatus. statim admittitur institutus per eandem. l. illud. & tunc non habet locum quod hic dicitur.

p Idem accipias. vt sequentes differant.

q Legitimum. id est agnatum.

r Consanguineum. id est cognatum, scilicet defuncto: licet tertio vel quarto gradu. nam sequentes differunt: quoniam &c. vt & §. de sta. ho. l. qui in utero. & l. fi. & supra si pars here. pe. l. antiqui. & infra de ven. in poss. mit. l. vbicumque. & vnde cognati. l. j. §. si quis proximum. & de suis & leg. l. intestato. §. vtique. Item dicunt quidam, legitimi & consanguinei ad diuersas personas referri, quasi non possit aliquis esse legitimus consanguineus. sed certe imò potest, cum omnis agnatus sit cognatus: sed non conuertitur. Itē dicunt quidam legitimum tantum sequentibus, sed defuncto suum. propter hoc quod postea dicit de ventre in pos. mit. & ponunt quod decessit Titius relicta vxore pragnate, & fratre ad quem partus erat futurus legitimus. vel relicto filio vel nepote emancipato ad quem partus erat futurus consanguineus. nam differunt donec partus speratur. sed certe hic casus erat supra in principi. §. nec obstat quod dicit postea de ventre in possessionem mittendo, quia ibi mutatur casus.

c Pariturus est. scilicet si quem pariturus est.

cau. ma. l. sed & si per pratorē. §. si. Respō. verum non est vt ex clausula iuuatur qua iuuatur absentes causa reip. sed iuuatur per generalem: vt. §. ex quib. cau. ma. l. j. in fi. & l. i. j. & l. le gatis. Vel improprie hoc dicit causa reipub. sic. j. de publica. l. sed & si. §. præterea. Vel reip. causa abfuit, ad principem puta, & filium domi in prouincia dimiserat: vt C. ex quib. cau. ma. l. j. Sed econtra pone filium fuisse absentem? Respon. idē erit. & pro hoc est, si habeas hic literā, absentem. & secundū hoc pater iuuatur per filium. Et sic est cõtra. §. de mino. l. i. j. §. sed an hoc au-

a] Qua cauetur vt absententi casu reipublicæ subueniatur ad omnia commoda quæ habuisset præsens. l. Iulianus. §. fin. & ibi Bartol. §. ex qui bus cau. ma.

a Inferioribus. paribus ergo, id est secum institutis non obstat: ut d.l. illud. Item aliis suis: ut. j. eo. §. suum. Idem in remotioribus, ut postumus faciat partem aliis in eodem gradu constitutis: non autem faciat in totum differre: ut. j. de suis & leg. l. intestato. §. vbi-
cunque. Sed in quo differt à suo? Respon. quia suus in totum est heres, si nullus est in vtero. hic pro quarta tã-
rùm: ut. l. antiqui. & j. §. suum. & j. de suis & leg. l. intestato. §. est autem. Item si vnus est in vtero: suus pro dimidia, secundum Pomponiũ: hic pro quarta secundũ omnes: ut. §. quod si vnum.
b Per bonorum. q. d. si cut proximus à postumo non potest iure civili adire: ita nec bo. pos. accipere iure prætorio: nisi quando est eodem gradu quo postumus: ut not. j. §. quod si vnum. vbi emancipato datur contra tabu.

c Edictalem. si habeas edictalem: incipit versus, denique &c. si habeas talem, incipit versus, talem &c. & semper dic quod dedit ad postumum suum. nam aliàs nõ fieret missio ex edicto de ventre in pos. mit. ut. j. de ven. in pos. mit. l. j. §. j. Itẽ dic quod bonorum possess. alia est edictalis a quæ defertur edicto prætoris mortui: de qua dicitur infra de bo. possess. l. iij. §. proinde. & hæc repudiari potest, cum competat alia decretalis: & illa nõ nocet nec ante decretam, nec post. & est ratio: ut infra de succes. edi. l. j. §. decretalis. Item quod dicit per bonorũ possess.

edic. id est propter. nam propter edictalem petitur decretalis. Vel dic decretalem quæ non tribuit ius, sed per decretum datur ipsa possess. ut Car. & ventris. & illa hic datur. Item edictalis dicitur quæ tribuit ius: ut vnde liberti. hinc quidem non datur. & sic largẽ etiam pro decretali ponitur hinc edictalis. Sed quid si Titius est mihi in gradu quarto, & venter Seia similiter in quarto gradu, an differt? non videtur, ut hinc.

d Putem. licet non sit reuera prægnas, quicquid ergo putem.

e Paritura est. semper dic, si quem paritura esset.

f Non possim. qui sum in gradu remotiori.

g Ventrem institutum. tunc enim non rumpitur testamẽtum: ut institutu. de exhere. libe. §. postumi. in princi. Sed an interim alius adire possit? Quidam dicunt quod non, sed tu dic ut not. §. §. non solum. hic ergo. §. loquitur cum intestatus decesserit vel testatus, sed postumo præterito. Accursius.

h Obstetrix dicere. eam esse prægnatem: quæ probabilius debent scire quàm aliæ personæ: utpote familiares. sic. j. de Carbo. edic. l. iij. §. duæ autem. & C. de repu. l. consensu. §. super plagis. & supra de ven. in spi. l. j.